MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 088-OTT – SSMR/8 DE 11 DE ABRIL DE 2023.

FASE AVALIAÇÃO CURRICULAR – ETAPA III – OTT
(Aviso de Convocação nº 005-OTT - SSMR/8 de 28 de julho de 2022)

O Comandante da 8ª Região Militar no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Aviso de Convocação n° 005-OTT - SSMR/8 de 28 de julho de 2022 para Oficial Técnico
Temporário resolve:

PUBLICAR a relação dos voluntários ao cargo de Oficial Técnico Temporário, que estão sendo
avaliados na fase não presencial, da área relacionada a seguir:

Área: Engenharia Sanitária e Ambiental

Ordem Pontuação Nome

1 21.5720 Artur Sales de Abreu Vieira

2 19.6940 Francisco de Assis Garrido Monteiro

3 16.2040 Fernanda Silva de Melo Nobre

4 15.4580 Jessica Morais Sena

5 14.0920 Monique Pereira Batista Soares

6 13.1780 Vinicius Ramos Freire

7 12.4280 Icaro Adolpho Alab Nascimento Souza Dourado

8 12.0500 Carla Marques de Oliveira

9 11.7660 Katsumi Jose Dourado Watanabe

10 11.6860 Josiane Coutinho Mathews

11 11.4320 Clisia Rayana Miranda Duarte

12 11.3020 Sarana Castro Demoner

13 11.0740 Jéssica Vieira

14 9.8340 Manuella Almeida Raiol da Silva

15 8.9780 Lucas dos Santos Alves

16 8.8580 Kleyse Pinheiro Leão

17 8.0040 Karla de Souza Santos

18 7.2440 Anna Paulla Moreira Valente

19 6.3020 Juciely Leite Costa Cortez

20 5.7940 Bruna Larissa Rosendo Pereira

21 5.6260 Andrew Wallace Palheta Varela

22 4.9180 Gabriela Nery Souza

23 4.6420 Timóteo Silva Ferreira

24 4.3000 Kamila Sindy Pinheiro da Cruz

25 4.2480 Amanda Raquel Vieira Rabelo

26 4.1760 Sofia de Oliveira Pinheiro

27 4.1120 Crislaine Lima da Conceição

28 4.0240 Andre Luis Belfort Monteiro dos Santos

(Continuação do Ato Decisório Nº 088-OTT - SSMR/8 de 11 de abril de 2023 .................... Página 2 de 2)

Área: Engenharia Sanitária e Ambiental

Ordem Pontuação Nome

29 4.0000 Enilde Santos de Aguiar

30 3.5000 Ana Beatriz Matos Rodrigues

31 3.4280 Ana Paula dos Anjos Pinto

32 2.6760 Amanda Caroline Nascimento Sousa

33 2.0000 Larissa Lemos Castelo Branco

34 1.1340 Mateus Sobral Pereira

35 0.5000 Rafaella Corrêa Amaral

- Considerações acerca da Avaliação Curricular:

a. A Avaliação Curricular consiste na convalidação, por parte da Comissão de Seleção
Especial, dos documentos inseridos no Sistema de inscrição CONVOCA, por upload, pelos voluntários,
com os respectivos cadastros do programa de inscrição, visando verificar a coerência e a
compatibilidade das informações inseridas.

b. Nesta fase, há a possibilidade de perda de pontuação e/ou eliminação, se, porventura, o
documento inserido não for compatível com o cadastro e/ou outras orientações previstas no Aviso de
Convocação.

c. O resultado da Avaliação Curricular, Etapa III, dos voluntários supracitados está previsto
para ser publicado no dia 12/04/2023.

d. Os voluntários, ou mesmo áreas, que não estão previstos para Avaliação Curricular,
permanecem no cadastro reserva, até a data limite do certame, para novas eventuais chamadas.

Belém-PA, 11 de abril de 2023.

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA
Comandante da 8ª Região Militar

  Por delegação:

   ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel
 Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar